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ROBLADET
udkommer 6 gange årligt, ca. 
den 15. i de ulige måneder (januar, 
marts, osv.). 
Det er et debatforum, så derfor er 
artikler og indlæg forsynet “afsen-
derens” navn, så det er tydeligt 
hvis mening, der gengives. 

FORSIDE:
Allan Pedersen 
passerede mandag 
31. juli 2023 roturen 
rundt om ækvator, en 
rotur på hele 40.077 
km. Stort tillykke!

BESTYRELSEN: 	 Bestyrelsen@aalborgroklub.dk
Formanden 
har ordet
Af Karsten Holt

Klubbens fødselsdag nummer 137 blev af-
holdt på bedste vis – med spændende aktivi-
teter, stor deltagelse og med festligt forløb. 
TAK for deltagelsen, indsatsen og alle oplev-
elserne.

22 jubilarer, der spændte over 10 til 55 års 
medlemskab, blev behørigt fejret med klap-
salver og flotte jubilarnåle under fødselsd-
agsfrokosten. Selveste Henrik Vejlstrup var 
draget helt fra staterne til roklubben for at 
modtage sin 55 års jubilæumsnål ! Peter 
Gadegaard var årets jubilar og forestod på 
bedste vis indsamling af en gave til roklub-
ben. Kæmpe tak for jubilargaven og indsat-
sen. Læs mere om fødselsdagen andetsteds i 
bladet.

Aalborgs 3 roklubber mødes jo jævnligt for 
dels at synkronisere hinanden dels for at 
tage fælles initiativer. Vi har netop været ak-
tive med deltagelse i årets Aalborg Regatta, 
som Aalborg Kommune jo afholder (næsten) 
hvert år. (Aalborg Regattaen afholdes ikke, 
når der er Tallships Race). Vi var enige om 
at skabe opmærksomhed ved Honnørkajen 
– denne gang med alternative midler, idet 
vi medbragte tryklufthorn til hver båd. Ved 
ankomsten til Honnørkajen ville vi ”tude” 
i 10sekunder hvorefter vi rejste årer som en 
hilsen til landkrabberne. Herefter et farvel-
trut – og retur til roklubberne, hvor der vent-
ede fællesspisning. En lille men ganske festlig 
fælles indsats. Se tillige omtalen andetsteds i 
robladet.

UNIroerne har haft travlt – dels med regat-
tadeltagelse dels med aktiviteten Try Out – 
som Aalborg Kommune står bag – med det 
formål at tilbyde studerende ved kommunens 

institutioner nogle gode fritidstilbud. Det har 
UNIerne gjort så godt, at de har høstet ros 
fra kommunen ! Medio oktober gælder det 
Copenhagen Harbour Race, som er et sandt 
tilløbsstykke for specielt ottere. Held og lykke 
til vore UNIroere.

ARs Jazz- og Swingband har også været i 
swing – og med stadig større tilstrømning af 
publikum. Det er ganske fortjent at deres flid 
belønnes. Det giver også travlhed i køkkenet. 
HUSK at der afholdes koncert første tirsdag 
i hver måned. Det gælder også november og 
december. Sidstnævnte ”krydres” med gløgg 
og æbleskiver – og med køkkenpersonale 
iklædt nissehuer.

Forude venter en standerstrygning og vinter-
aktiviteter. Vi afholder standerstrygning lør-
dag, den 28. oktober med fælles morgenbord 
kl. 09.00. Herefter tager vi en ”arbejdsfor-
middag” efter Slotsforvalterens anvisninger. 
Se det udførlige program for dagen andet-
steds i bladet.

Pr. standerstrygning starter jo også den tra-
ditionelle bådklargøring. Jeg er sikker på, 
at programmet for denne aktivitet er under 
udarbejdelse og snart vil finde vej til klubbens 
udvalgte medlemmer.

Så hold øje med klubbens hjemmeside og 
mails – og mød op, når klubben kalder. 

Ro motion ER go’ motion – hele året.
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AKTIVITETSKALENDER 2023
OKTOBER

14. Copenhagen Harbour Race 
(UNI-roerne)

28. Standerstrygning kl. 9.00

NOVEMBER
7. Jazz aften kl. 19.30

10. GAR Efterårsfest kl. 18.30

Jazz aften
Tirsdag den 7. november kl. 19.30 
har vi atter fornøjelsen at lægge 

ører til vort herlige bigband

Det bliver en herlig aften !!!

Der kan købes øl, vand og kaffe 
til yderst favorable priser.

Tag gerne familie og venner med. 

Vel mødt
Bestyrelsen

DECEMBER
5. Jule Jazz aften kl. 19.30

12. Euro Slide Open (UNI-roerne) 

Aalborg Roklub
Kilometerstatistik

Kilometer       	 27.785
Gæste-km       	 1.864
Kilometer ialt 	 25.921
Antal roere       	 129
Gennemsnit 	 200,938

Allan Pedersen er stadig i front med 
1.931km. Det ser stadig udtil at det 
bliver en sløv sæson i år

Standerstrygning 
lørdag d. 28. oktober 2023

Efter endnu en aktiv og begivenhedsrig rosæson er det 
tid til at samles til en festlig sæsonafslutning i 

Aalborg Roklub. 

Program 

Kl. 09.00 Fælles morgenbord i opholdsstuen
 
Kl. 09.47 Rengøringsdag efter Slotsforvalterens 
                anvisninger

Kl. 12.00 Frokost – Vi tænder grillen til Menu: Grill de 
	     grill de Gra

Kl. 14.00 Standeren stryges

Salg af øl og vin til yderst fordelagtige priser

Senest tilmelding til arrangementet er onsdag 
d. 25. oktober på tilmeldingslisten i opholdsstuen.

Stor rosportslig hilsen
Bestyrelsen

Strand PAVILLONEN
	 -	vi	sætter	alle	sejl	til

VESTRE	BÅDEHAVN
AALBORG
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En mix-otter blandet af Aalborg-roere og Odense-roere. 
En båd, der med ingen forudsætninger for at vinde, 
alligevel vandt en førsteplads søndag eftermiddag!

Holstebro RegattaHolstebro Regatta

Tekst og foto: Camilla F. D. Madsen

August er for universitetsroerne betegnet med 
træningslejr og regatta i Holstebro (12.-13. 
august). Dog måtte vi i år se os forhindret i at 
holde træningslejr, eftersom menuen stod på 
kraftig stormvejr, hvilket ikke ligefrem kaldte 
på udendørsroning. Derfor måtte vi vælge at 
holde træningslejr hjemme i Aalborg Roklubs 
egne træningslokaler, på roergometre. Dette 
skabte ikke betingelser for at træne i vores 
tilmeldte bådkonstellationer (en otter, dame 
dobbeltfirer, master herre-dobbeltsculler og 
en nybegynder singlesculler), men det betød 
i det mindste at vi med to daglige træninger 
kunne træne kondition samt styrke op til re-
gattaen. 

Dog blødede blæsten op og fredag formiddag 
tog vi til Holstebro, hvor vi kunne prøve vores 
bådkonstellationer. Nicoline Ahrentsen, en af 
vores nye universitsroere, var maks presset, 
da hun var tilmeldt nybegynder singlesculler, 
hvilken er en bådtype hun ikke har haft er-
faring med før og træningslejren var tiltænkt 
at hun skulle træne bådtypen. Hun klarede 
det med bravour til regattaen lørdag (uden at 
falde i !). 

Vores masters herre-dobbeltsculler (Troels 

Danielsen og Simon Nygaard-Thomsen) 
gjorde det godt, og fik søndag en bronze-
medalje, overgået af Aalborg Roklubs er-
farne dobbeltsculler par, Jens Brandt og Peter 
Christoffersen, der fik en sølvmedalje.

Lørdag eftermidag stod på otterløb, hvor vi 
stillede op med en mix-klub otter fra Odense 
og Aalborg, hvor vi lørdag fik kamp fra en 
Odense-otter og en Hadsund-otter. Lørdag 
fik vi en sidste plads, men søndag vendte 
tallerkenen og vi fik en overraskende første 
plads over Odense-otteren og vandt med 2 
sekunder. Odense-otteren havde trænet fast i 
løbet af sommeren, hvor vores mix-Odense-
Aalborg otter først havde mulighed for at ro 
sammen lørdag! Det var vi meget stolte af. 

Her ses Nicoline for første gang træne i singlesculleren 
JJJ fredag formiddag, dagen forinden sit løb i ny-
begynder-scinglescullerkategorien.

Til  GA  Rs  medlemmer

Indbydelse 
til den traditionsrige 

GAR Efterårsfest
Aalborg Roklubs festlokale på første sal

Fredag den 10. november 2023 kl. 18.30

Tilmelding: På opslag i Aalborg Roklub 
eller telefon/SMS 29 24 90 77 

eller mail franksor@stofanet.dk

Tilmeldingen er bindende og princippet, først til mølle, først malet, er gældende. 
Seneste tilmelding torsdag den  02. november 2023.

Vi starter med et stykke med sild, derefter en lækker Tapas-anretning med 
efterfølgende kaffe og hyggeligt samvær.

Så glæd Jer til en hyggelig aften i gode venners selskab.

Pris: Kun kr. 200,- pr. person

Program:
Kl. 18.30 Velkomst

Kl. 18.40 Oplæg til aftenens spisning
Kl. 18.50 Spisning samt kaffe

Med efterfølgende samvær

G A R nåle sælges denne aften for kun kr. 100,- pr. stk
          Der sælges vin, øl, snaps og vand til de sædvanlige venlige priser

Bestyrelsen
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info@tandlaege-i-aalborg.dk - www.tandlaege-i-aalborg.dk

TANDLÆGE

Anne Rikke Faarup 
Sørensen

VESTERBRO 63, 1.TH
9000 AALBORG

Tlf. 98 12 11 10

Til ARs fødselsdagsfrokost den 26. August 
2023 gav nummer 1. Thorkild Kristensen, 
mig et stykke papir og sagde: Læs det op! Som 
sagt så gjort!

Det var først bagefter at hvor jeg havde tid til 
kigge på det nærmere at det stod klart, hvad 
det var, jeg havde læst højt. Jeg husker det 
tydeligt fordi det er kun 55 år siden!

Lad os gå tilbage til slutningen af rosæsonen 
1967 da kaproerne havde deres årlige langtur 
til hytten i Ryå. Jeg forstår at festen blev tem-
melig animeret, åbentbart med mad på ad-
skillige overflader af hytten. I følge hvad jeg 
har hørt blev hytten ikke gjort ren.

AR’s Kap-Langtur 1968
Langtursafdelingen i roklubben nedlagde 
forbud mod at kaproerne kunne bruge hytten 
i1968. For en ordens skyld vil jeg nævne at 
min første dag i roklubben var en torsdag i 
november 1967, til gymnastik på Vesterkæret 
skole. Den første person jeg mødte da jeg kom 
ind i omklædningsrummet, var den anden 55 
års jubilar i år, Hans Nygaard.

Den vedlagte fil er et poetisk takkebrev, poet 
ukendt, til Dame Roklubben for brug af deres 
hytte, som ligger lidt længere oppe ad Ryå. 
Jeg var med på kaplangturen selvom jeg var 
kanin. Jeg havde tidligere været på kaninlang-
tur til ARs hytte, ledt af nummer 1, Rochef 
Thorkild Kristensen. Man kan se på min 
underskrift at min klasse1.a på Stolpedalsko-

len var forsøgskaniner, vi 
lærte kun formskrift, ikke 
skønskrift.

Med mange roerhilsener

Medlem 12
Henrik Vejlstrup

Nyt introforløb hos uni-roerne
Tekst: Camilla F. D. Madsen
Foto: Frank R. Sørensen

Dette efterår har vi (universitetsroerne), i 
forbindelse med vores vanlige introforløb, 
kombineret forløbet med vores deltagelse i 
Aalborg Kommunes tilbud til unge og stu-
derende mellem 15 og 25 år, hvor de har mu-
lighed for at deltage i et væld af gratis aktiv-
iteter og blive en del af nye fællesskaber.

Vi afholder introforløb i uge 37-40, og uge 
46-47 tirsdage og torsdage kl. 17-19, hvor 

vi giver de deltagende mulighed for at prøve 
roning  (først på ergometer og derefter på 
vandet) og opleve den ultimative holdsport. 

Indtil videre har der været god tilslutning til 
vores introaftener, og der er da også et par af 
dem, som er blevet medlemmer og deltager i 
den daglige træning! 

Vi er godt tilfredse med vores deltagelse i 
kommunens tilbud, og vi håber selvfølgelig 
på at der er flere, der får interesse for vores 
fællesskab og for sporten!
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Vi er specialister i kæbekirurgi med fokus på især implantater, 
rodspidsoperationer og fjernelse af vanskelige visdomstænder.

Vi råder over 3D skanner til udvidet diagnostik før operation eller 
ved udredning af smerter i kæben/kæbeled.

www.specialtandlaegernebudolfi.dk
Vesterbro 54, 2. sal . Aalborg / Telefon 73 70 76 96

	 n	Kirurgi med empati
	 n	Vi tilbyder også operationer i fuld narkose
	 n	Akut tider og kort ventetid

SPECIALTANDLÆGERNE
VED BUDOLFI PLADS

Klinik for implantater og kæbekirurgi

Løvfaldstur på Mariager fjord
Tekst & foto: Anders Thomsen

Lørdag d. 16. september deltog 5 roere fra 
Aalborg Roklub i årets Løvfaldstur, som 
denne gang foregik på Mariager fjord. Selvom 
dagen startede lidt tåget, klarede det op til en 
dag med høj sol og næsten ingen vind. Per-
fekt rovejr som gav os mulighed for at nyde 
Mariager Fjordfra sin smukkeste side. Dagen 
startede med kaffe og rundstykker, som blev 
fortæret mens tågen lettede. Roholdene var 
sat på forhånd, og vi fik alle mulighed for at 
lære roere fra de andre nordjyske klubber at 
kende.Ved 10 tiden var alle både på vandet, 
og i hver vores tempo roede vi mod Stines-
minde, som var sat som turens destination 
og stedet hvor den medbragte frokost skulle 
afholdes.

Stinesminde er en landsby med en lille fiske-
havn på nordsiden siden af fjorden lidt øst for 
Mariager. Spørger man Google om Stine-
minde, får man følgende oplysninger:
	
“Det lille fiskerleje Stinesminde er en af 
fjordens kulturelle perler.

På godset Ouegaard var der engang en kok-

kepige, der hed Stine. Da hun gik på aftægt 
fik hun et lille skovløberhus nede ved Mar-
iager Fjord, fiskerlejet fik sindenhen navn 
efter hende.

Stinesminde er det hyggeligste lille fiskel-
eje, man kan tænke sig. Det var i midten af 
1800-tallet, at landsbyen blev til, samtidig 
med, at der i nærheden anlagdes et teglværk. 
Stinesminde Teglværk ophørte i 1950-erne 
og en hundredårig epoke var slut. Tegl har 
i øvrigt været en god handelsvare på denne 
egn i århundreder. For eksempel er Kron-
borg bygget ved hjælp af tegl her fra egnen.

Landsbyen er ikke stor. Der er bare 15 til 
20 husstande, men der hersker en nostal-
gisk stemning over byen, og en dejlig duft 
af ”gamle dage”. Fiskeri er der ikke meget 
af mere, men for årtier siden – i første 
halvdel af 1900-tallet – var der en halv snes 
erhvervsfiskere, der tog ud fra denne lille 
havn.”

At fiskeriet ikke er et helt lukket kapitel, fik vi 
at se da en fisker landede dagens ålefangst.

Efter frokosten gik turen tilbage til roklubben 
med afstikkere til, hvad hver enkelt båd fandt 
spændende at undersøge nærmere.

Vel tilbage i roklubben, blev dagen efter den 
obligatorisk rengøring af robåde og roere af-
sluttet med lagkage i højt solskin. 
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Tæt på at tænde den 
røde lampe ved Jazz-
aften

Tekst og foto: Frank R. Sørensen

Efter en velfortjent sommerferie for AR Jazz 
& Swing Band, gjorde det godt igen at lufte 
instrumenterne tirsdag den 5. september 
med efterårets første Jazzaften i klubhuset på 
Søsportsvej.

Det blev en af de helt gode aftener med 
mange tilskuere, så mange at det var tæt på at 
den røde lampe skulle tændes.

Et godt og vel tilrettelagt program, der start-
ede med ”Li’l Darlin’ fik publikum med fra 
starten og humøret i top.

AR Jazz & Swing Band spiller igen i klub-
huset tirsdag den 7. november klokken 19.30 
med et nyt og friskt repertoire.

Første Jazz-aften efter ferien 
blev en skønner aften!

Det bli’r ååh så fransk, når Erik Schrøder synger “Cést 
Si Bon”

Tekst: Frank R. Sørensen

På et af de sociale medier, stødte jeg forleden 
på dette spændende og gamle foto over bl.a. 
Søsportsvej.

På billedet ses Aalborg Roklub og Aalborg 
Dame Roklubs klubhuse og den nye jern-
banebro er endnu ikke påbegyndt, så billedet 
må være fra 1936, hvor Aalborg Damer-
oklub indviede sit nuværende klubhus. Den 
nuværende jernbanebro, der kom fra ban-
estrækningen Hvalsø – Frederikssund, blev 
taget i brug den 23. april 1938.

Fra en svunden tid

Søsportsvej midt i 1930’erne. Fotograf ukendt.

DM i SorøDM i Sorø

Tekst: Camilla F. D. Madsen
Foto: Julian Giacomelli

Lørdag 23. september deltog en flok uni-
roere i DM i Sorø. Et par uger forinden blev 
en otter sammensat og vi fik trænet op til at 
præstere vores ypperste. Med kyndig træner-
vejledning fra Troels D. Danielsen, fik otteren 
trænet både teknik og korte distancer, efter-
som DM distancen for universitetskategorien 
“kun” er 1000m. 

I universitetskategorien deltog hele seks ot-
tere, hvilket vi ikke er vant til at se. Det må 
betyde at universitetsroning er kommet for 
at blive og er begyndt at sprede sig rundt 
omkring i Danmark. Universiteter fra hhv. 
Aalborg Universitet, Syddansk Universitet, 
Københavns Universitet, DTU, Univer-
sity College Lillebælt, CBS, KEA osv. var 
repræsenteret. Nogle både havde et miks af 
universiteter, mens andre var f.eks. ren Aal-
borg Universitet, Syddansk Universitet og 
University College Lillebælt. Der deltog to 
Aalborg Universitet-både (fra hhv. Hadsund 
Roklub og Aalborg Roklub).

Vi fik lov til at låne én af Holstebro Roklubs 
ungdomsroere til at coxe vores otter. Efter en 
god opvarmning, stillede vi klar på bane 2 
ved 1000-metermærket. Det var en blæsende 
dag, så 1000m-distancen blev nærmere til en 
900m-distance, eftersom alle seks både skulle 

Til venstre med velkendte hvide Aalborg-årer ses vores 
DM-otter, der trods udskiftning dagen forinden gav den 
hele armen med både teknik og tryk.

ligge på linje. Vi var alle som sagt udfordret 
både på vind og strøm. Dog havde vores cox 
(ungdomsroeren fra Holstebro) dog styr på 
det, og vi lagde derfor ud med en god og hur-
tig start, der gjorde at vi var foran nogle både, 
bl.a. fra DSR. Dog måtte vi halvvejs se os 
slået af dem, da de havde mere tryk i benene 
og mere samroning end vi kunne præstere. Vi 
holdte ved og endte med en god placering, 
hvor vi alle havde givet hvad remme og tøjler 
kunne holde til. 

På trods af udskiftning kort tid inden løbsdag 
(pga. sygdom), så formåede vi alligevel at få 
en flot femte-plads! Vi er meget stolte af vores 
præstation. 

Øverst fra venstre ses Sina Brandt (6), Iben Nørgaard 
(2), Afshin Toussi (3), Julian Giacomelli (4), Mikkel Walz 
(7), foran fra venstre Camilla Madsen (8) og Nicoline Ah-
rentsen (5). Troels Danielsen sad nr. 1. 
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Tekst: Frank R. Sørensen
Foto: Karsten Holt, Frank R. Sørensen m.fl.

Da Aalborg Regattaen 2023 løb af stabelen 
fra den 24. til 27. august var Aalborg fyldt 
med spændende aktiviteter og besøg af en 
stribe gamle sejl- og træskibe og det var noget 
der trak folk af huse.

Roklubbene, Roklubben Ægir og Aalborg 
Roklub besluttede at, de fælles, ville lave et 
reklamestunt for at gøre opmærksom på ros-
porten i Aalborg fredag den 25. august klok-
ken 18.00. Desværre mødte der ikke så mange 
roere op, der var mandskab til to 4-åres og en 
2-åres inrigger plus den færøske båd fra Ægir.
Efter en kort instruktion, roede bådene, med 
den færøske båd i spidsen, i kolonnesejlads 
til Honnørkajen. Her linede bådene op på 

række med stævnen mod Honnørkajen og 
med tryklufthorn, blev der gjort opmærksom 
på at, nu skete der noget ude på Limfjorden. 
På første kommando fra formand Karsten 
Holt, Aalborg Roklub, var styrmand i den 
ene båd, blev årerne løsnet og på kommando 
to, rejste alle årer samtidigt.

Det var et flot syn de mange tilskuere på 
havnen fik at se og ingen var i tvivl om at 
rosporten i Aalborg trives i bedste velgående. 
På kommandoen, til roning klar, ro hjem og 
mere larm fra tryklufthornene, blev kursen 
sat mod de to roklubber.

Arrangementet sluttede med hyggeligt sam-
vær og spisning i Roklubben Ægir.

Kolonnesejlads gjorde reklame Kolonnesejlads gjorde reklame 
for roning i Aalborgfor roning i Aalborg

Nordisk MasterNordisk Master
RegattaRegatta
Tekst: Simon Nygaard-Thomsen & Troels   
Danielsen
Billeder: Camilla F. D. Madsen

Tidligere uni-roer og nuværende daglige 
træner for uni-roerne, Troels D. Danielsen, 
og uni-roer og bestyrelsesmedlem, Simon 
Nygaard-Thomsen, har i løbet af sæsonen 
trænet i dobbeltsculler samnmen med flere 
andre masters forgreninger i Roklubbben... 
Nu skulle de stå deres prøve til sæsonens 
mål, at deltage i Nordisk Master Regatta.  

Samlet stillede fire både til start fra Aalborg 
Roklub, fordelt i tre Masters 2x, samt en en-
kelt 8+ af ex-universitetsroere (GUR). Gen-
nem udendørssæsonen har de alle trænet 
mindst to gange ugentligt frem mod Nordisk 

Her ses Simon og Troels 
til højre i billedet og Bags-
værd/Danske Studenters 
Roklub til venstre. 

Her ses gutterne, Simon (2) og Troels (1) klar til at skub-
be fra land og varme op før løbsstart.

Master Regatta, og med flere års erfaring i 
bagagen, skulle holdene nu prøves af mod in-
ternationale modstandere. 

Det var ingen ringere end tidligere Olympisk 
Guldvinder i 2x, Rasmus Quist som vores 2x 
skulle kæmpe mod, og derfor blev det heller 
ikke til mere end en 2. plads for undertegned-
es båd. Nogle af de andre Aalborg-deltagere 
var dog mere heldige, hvor masters 8+ vandt 
guld.

Alle kom ind på flotte placeringer, og må 
siges at have klaret sig flot til et internationalt 
regatta.

Vi var tilfredse med vores præstation og 
har et godt grundlag for den kommende in-
dendørs sæson hvor DM står for døren i jan-
uar måned, og seneree udendørssæsonen der 
som bekendt starter op igen til april måned.

Båden tjekkes igennem og gøres klar inden løbsstart 
kl. 16:15. Fra venstre Simon Nygaard-Thomsen, Bjarne 
Pedersen og Troels D. Danielsen. 
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Roklubben og redaktionen ønsker hermed 
tillykke med fødselsdagen til neden-
nævnte medlemmer:

5. oktober John Thuman Terp

4. december William Doelle

1. november Henrik Jellesen

8. december Per Sahlertz

17. november Søren H. Hertel
21. november Lars Landgrebe

24. november Marie Møller Nielsen

RUNDE FØDSELSDAGE

- VI SI’R TILLYKKE

80 år:

65 år:

60 år:

55 år:

30 år:

John T. Terp 80 år
F o r h e n v æ r e n d e 
roklubejer John 
T. Terp fylder den 
5. oktober 80 år. 
John, boede en del 
af sine opvækstår i 
Vestbyen, men det 
lader sig ikke skjule, 
at John Thumann 
Terp , tidligere klub-

formand m.m. AR medlem nr. 2, allerede 
tidligt i opvæksten flyttede John og familien 
til Østbyen og fik broderligt tilhørsforhold 
til mafiaen fra East Town, der blandt andet 
tæller karakterfaste og lydelige folk som Niels 
Erik Pedersen, kendt som Niller, aktivt AR 
medlem nr. 4, Bjarne Pedersen, berygtet som 
Yankie , cheftræner, kendt som idemanden 

og drivkraften bag Universitetsroningen i 
Danmark, AR medlem nr. 24, og Kurt Sø-
rensen, der i 1962 hentede DM i letvægtsfirer 
til AR, i dag passivt medlem !

Af ovennævnte fremgår det at Mafia – dren-
gene fra Østbyen skulle vise sig at være en 
stor gevinst for Aalborg Roklub. Mit første 
bekendtskab med dem var i 61 – 62 da 
daværende kaproningstræner, legendariske 
Erik Hansen indrullerede Østbydrengene i 
kapafdelingen. De skulle først lige trimmes. 
De var helt sikkert opdraget i ånden, at hen-
sigten helliger midlet. Som bekendt var de 
blandt pionererne bag Kapfonden. De var 
lidt utraditionelle i forhold til hvad vi var vant 
til i AR. Husker gutterne havde deres gang 
hos Gotfred, som vist var træner i bokseklub-
ben Sparta, hvor de også havde deres gang. 
Gotfred havde en galanteriforretning – der 
havde et eksotisk udvalg af sikkerhedsudstyr 
til drenge, der skulle på eventyr. Erindrer 
at de store knægte sammen med vi andre - 
ikke alene skaffede penge til kapfonden ved 
indsamling af aviser og kartoffeloptagning, 
men også ved second hand handel med disse 
eksotiske galanterivarer. Som supplement 
til den ordinære vintertræning i bassinet og 
styrketræning med MAREN, et torturinstru-
ment, som drengene selv havde udviklet, og 
som stadig findes i træningslokalet, så var der 
mulighed for at få en på bærret – når der blev 
trænet med boksehandsker – vistnok udlånt 
af bokseklubben Sparta. Nej – de var aldrig 
kedelige – drengene fra Østbyen. At netop 
disse knægte skulle udvikle sig til på mange 
områder at blive toneangivende i klubben 
helt frem til i dag. Bjarne er årsag til, at vi i 
dag møder og bliver inspireret af de mange 
skønne unge uniroere, der roer på fjorden før 
fanden får sko på for derefter, at passe deres 
studier. Takket være de unge roere har vi fået 
robassinet renoveret, de klarer rengøringen af 
klubben. Skaffer penge til nye både o.s.v.

Ikke mindst 80 års fødselaren John T. Terp 
har sat sig varige spor i Aalborg Roklubs his-
torie. Med Erik Hansen som træner strokede 

John landets hurtigste juniorfirer først i 60 
erne. Det var sammen med Svend Jørgen 
Carstensen, Jørgen Juhl og Vagn Thidemann 
og Horst som cox. Det blev ligeledes til et par 
2. pladser ved DM. Først i 64 i 2 åres inrigger 
med Jørgen Juhl og senest i 1965 i firer med 
styrmand med Bjarne Pedersen, Svend Jør-
gen Carstensen, undertegnede og Per Larsen 
ved styrelinerne. I 1964 var John idemanden 
bag den traditionelle “ Årets julebadning “, 
hvor de gamle kaproere, der var flyttet fra 
byen kunne mødes til snak, sauna og bad om 
formiddagen den 24. december. En tradi-
tion, der lever i bedste velgående. Da John 
med familien en lang årrække arbejdede og 
boede i Grønland, havde John selv stor glæde 
af denne tradition.

Skal der nævnes et område hvor John scorede 
en klar 1. plads var det i hans tid som for-
mand for Aalborg Roklub 1984 – 1994. 
Hvem husker ikke den omfattende logistik 
John fik stablet på benene i forbindelse med 
100 årsjubilæet i 1986. Fem både til den 
nette sum af 350.000 kr. blev døbt på dagen 
– og sikken en jubilæumsfest på Skydepavil-
lonen, hvor byens førende sportsjournalist, 
Sam havde skrevet jubilæumssangen ” Vel 
roet gamle dreng”. Aftenens toastmaster var 
journalist og kap - styrmand Per Larsen, der 
i hvid smoking styrede festlighederne i rette 
ånd. John havde ligeledes skaffet økono-
mi til at udgive det smukke blå 100 års ju-
bilæumsskrift. Det var Johns beslutning, at 
skriftet skulle indeholde billeder og omtale 
af jubilæumsfestlighederne. I skriftet er der 
indlæg af rokammerater, hvis medlemskab 
rækker tilbage til tiden med berømte direk-
tør K. Kristensen ved roret og frem til 1986. 
John er/ var fremragende til at lede og fordele 
arbejdet. Gennem interessen for og arbejdet 
med idrætten i Aalborg fik John etableret et 
omfattende netværk til betydende personer 
såvel indenfor Samvirkende Idrætsforeninger 
i Aalborg som til det politiske system til stor 
gavn for Aalborg Roklub. Eksempelvis var 
det i Johns formandstid i AR vi fik etableret 
lak – og motionsrummet, der er en af år-

75 år:

sagerne til, at der er aktiviteter i klubben året 
rundt. Der kan nævnes en række initiativer 
fra Johns formandstid, der har haft betydning 
lang tid fremover.

I 2010 kunne GAR fejre sit 75 års jubilæum. 
Formand John, som medlem af Marinefore-
ningen, havde sikret at jubilæumsfesten kunne 
foregå i Aalborg Marineforenings smukke 
lokaler. Her fik 90 festklædte Gamle Aalborg 
Roere med koner og kærester en uforglem-
melig aften. Billedet af formand John placeret 
under maleriet af søkongen Frederik den 9. 
står stadig på nethinden. John levede fuldt op 
til et af GAR`s formål: ” At gavne og fornøje ”.

Ved 125 års jubilæet i 2011, hvor John var for-
mand for GAR, tog han initiativ til at skabe 
det spændende fotoalbum, der på glimrende 
vis illustrerer alle de aktiviteter, som foregik 
på fødselsdagen. John kunne på GAR`s veg-
ne overrække et par eksemplarer af værket til 
formand Karsten Holt. John sad endvidere 
i redaktionen bag det fornemme 125 års 
jubilæumsskrift sammen med TT medlem-
merne Steen Villadsen og undertegnede. 
Det er umuligt, at omtale alle de poster, in-
tiativer og indsatser gennem årene, hvor der 
står John Terp på, men John rager op som 
et af den række af ” Fyrtårne af formænd ”, 
hvis lyskegle rækker fra fortiden til langt ud i 
fremtiden.

Det er ingen hemmelighed, at det i dag er 
Team Torsdag, der er tættest på John, der 
er en af pionerne bag teamet. John varetog 
en årrække formandskabet i Team Torsdag, 
hvis formål er til enhver tid med de nødv-
endige midler at bidrage til medlemmernes 
velbefindende. Det leves der i den grad op til 
specielt tirsdag morgen, hvor der er en evig 
konkurrence om at kunne præstere den mest 
eksotiske brændevin eller Gammel Ost for 
ikke at tale om Myrhøjs mere end 30 årige 
Pot Kàse, der er lige så berømt, frygtet og an-
erkendt blandt de unge universitetsroere som 
Tordenskjold.
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John har gennem de seneste år været igen-
nem en lang række mere eller mindre alders-
betingede besværligheder. Hver gang han 
har klaret en hurdle, så er der kommet en ny. 
Der er sket det glædelige, at John på det sen-
este har bosat sig nær ved fjorden og tæt ved 
roklubben. Vi havde håbet, at John herefter 
oftere kom i klubben, men det sker ikke. Vi 
er usikre på om det skyldes forringet mobi-
litet eller nye jagtmarker. Ingen skal være i 
tvivl om, at der stadig er temperament i den 
gamle kæmpe. Ved seneste generalforsamling 
meddelte John, at hvis ikke den gamle Team 
Torsdag pioner Bent Mølgaard, der var en 
af hovedkræfterne bag ” Motionsrummet ” 
som lovet – fik sin æresplads i glas og ramme 
på 1. sal – så meldte han sig ud af Aalborg 
Roklub – sådan ! Formandskabet satte straks 
klubbens mester indenfor heraldisk stil Vagn 
Thidemann på opgaven. Der nu er løst på 

Aalborg Roklubs fødselsdag nummer 13 blev 
fejret på bedste vis. Programmet var i år ud-
videt ganske betragteligt. Deltagerne blev 
således ”udsat” for et gedigent morgenbord, 
indvielse af den nye flagmast – og det nye 
flag, Schøllepokalen, båddåb – og som tra-
ditionen byder en dejlig fødsels-dagsfrokost 
med hædring af årets jubilarer. 

Der var rigtig fin tilslutning til arrangementet 
– dagen igennem. Ikke overraskende. Det 
var jo klubbens fødselsdag – og programmet 
bugnede jo af spændende indslag.

Morgenbordet var jo ganske traditionelt – 
hvis det kan blive det. Det var meget hyggeligt 
med god stemning og jo en opvarmning til 
dagen i øvrigt. Vi fik også inkluderet jubilar-

en fra the states, som havde taget den lange 
rejse for at modtage sin hyldes og jubilarnål 
i anledning af 55 års medlemskab. Meget 
meget flot. Stor tak til Henrik for fremmødet. 
At Henrik under frokosten også blev centrum 
på anden vis – vender vi tilbage til.

Spændingen steg til næsten uanede højder vi 
alle drog mod den flotte nye flagmast, som 
i dagens anledning også var iklædt signalfla-
gene. Efter en kort introduktion om fremskaf-
felsen og tilblivelsen af den nye flagmast, ja 
så blev den indviet ved at det nye orlogsrøde 
splitflag steg til vejrs – med hjælp af Per og 
Ib Nygaard. Kæmpe tak til de involverede 
parter – lige fra ide til virkelighed. Det er et 
sublimt eksempel på klubbens DNA.

Så trak bestyrelsen (endnu) en kanin op af 
hatten, idet overrækkelsen af Schøllepokalen 
var flyttet til flagmast-indvielsen. Hvorfor nu 
det ? Joh – årets prismodtagere var – helt 
fortjent – brødrene Per og Ib Nygaard for 
deres mangeårige indsats for klubben – men 
i særdeleshed for det store og ihærdige arbe-
jde med tilblivelsen af den nye flagmast. Stort 
tillykke til Per og Ib med denne hæder. ARs 
Jazz og Swingband spillede ”Congratula-
tions” til der ikke var et øje tørt.

Så kunne det samlede selskab flytte sig over til 
den nye inrigger, som var kørt frem og iklædt 
et flag for at skjule det nye navn. Selve dåben 
blev udført af klubbens medlem nummer 1 – 
Thorkild Kristensen. Thorkild beskrev meget 
malende de meritter, som det medlem båden 
blev opkaldt efter og kunne til alles spænd-
ing afsløre, at den nye 4 åres langturs-inrig-
ger blev navngivet Allan P – selvfølgelig med    
Allan Pedersen in mente. TAK for indsatsen 

til Thorkild og kæmpe tillykke til Allan, som 
nu – endnu engang – har skrevet sit navn ind 
i klubbens historie. (Allan var desværre ikke 
til stede, da han var på langtur ! – dog ikke 
rolangtur – men langfart med fru Lise til 
Canada).

Oven på denne perlerække af  begivenheder 
fik vi et lille pusterum – til enten omklædn-
ing, rotur eller rokammeratligt samvær – in-
den frokosten startede kl. 13.

Bestyrelsen havde jo bebudet, at forplejning 
og drikkevarer den ganske dag (næsten) var 
ad libitum og på husets regning. Menuen var 
(traditionelt ?) Helstegt pattegris der er blevet 
taget godt imod de seneste år – med stor suc-
ces. Den veltilberedte helstegte pattegris blev 
sat til livs med mange skålhævninger.

22 jubilarer, der spændte over 10 til 55 års 
medlemskab, skulle fejres så det kunne høres 
vidt omkring -  med klapsalver og flotte ju-
bilarnåle. Peter Gadegaard var årets jubilar 
forestod indsamling af en gave til roklubben, 
der blev overrakt til formanden. Kæmpe tak 
for gaven og indsatsen.

Klubsangen blev afsunget så det gjaldede og 
et trefoldigt hurra for roklubben afsluttede en 
dejlig festlig dag. 

Aalborg Roklubs fødselsdag #137
Festligt, folkelig og fornøjeligt

Til højre ses Henrik Veilstrup der netop har modtaget 
sin jubilæumsnål af formand Karsten Holt. Foto: Frank 
Sørensen.

Per og Ib Nygaard modtager Schøllepokalen. Foto: 
John Terp.

Menuen stod på helstegt pattegris, som blev taget godt 
imod. Foto: Frank Sørensen.

bedste vis. John er stadig klubbens medlem 
nr. 2 og vi forventer ikke nye trusler i nær 
fremtid – men man ved aldrig med gamle 
hanelefanter !

Stort tillykke med de 80 år gamle ro-
svend! 

På vegne af rokammeraterne i Team Torsdag 
Peter Laubek
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FÅ DIT BUDSKAB 
UD OVER RAMPEN!
Som reklamebureau hjælper vi din virksomhed med 
at flytte sig,  så I bliver set, forstået og husket. 
Vi brænder for at skabe  re  sul tater, der udvikler 
din forretning og skaber vækst.

Se hvordan på novagraf.dk

Novagraf A/S  ·  Lyngvej 3  ·  9000 Aalborg  ·  Tlf.: +45 96 35 77 77

ANTON LASSENS EFTF. A/S MALERFIRMA

Håndværkervej 9 . 9000 Aalborg . Tlf. 9812 0099 . antonlassen.dk

Garanti for kvalitet

      ... at tirsdag morgen 17. oktober stedte en 
4-inrigger fra Team Torsdag ud for at hente 
klubbbens motorbåd, der lå fortøjret ved Aal-
borg Havnebad? 

     ... at motorbådens motor var gået ud, mens 
uni-roerne var ude på deres tidlige morgen-
træning?

    ... at i samarbejde med to uni-roere, fik 
4-inriggeren tøjret motorbåden til inriggeren, 
og 4-inriggeren kunne ro motorbåden hjem 
til roklubben igen?
 

Det ser ikke ski’ godt ud! Kan det virke-
lig passe at båd og bådvogn ikke bliver gjort 
ren før de stilles tilbage i bådhallen?

Fjern tang efter brug!
Åbenbart, skulle vi ikke lige få det rettet, det 
burde være en pligt, vores mor eller kone 
kommer ikke og gør det.

Her ses 4-inriggeren overlevere motorbåden til to uni-
roere, der fik motorbåden på plads igen. Der skal lyde 
stor tak  fra uni-roerne til Team Torsdag for deres hjælp!
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Orkanen Hans lavede 
hærværk på slengersen

Tekst og foto: Frank R. Sørensen

Først i august i år, fejede orkanen Hans hen 
over Limfjordens vande med en styrke, der 
ikke var set i mange år. Ja, måske den værste 
storm til dato, der blandt andet satte sit præg 
på Aalborg Roklubs slengers ved at rive to 
plader løs og puste den ene plade i fjorden.

For at få slengersen repareret så hurtigt som 
muligt, skulle den bortkomne plade jo findes, 
noget der lignede at finde en nål i en høstak, 
men den klarede Veteranotterens dykkerafde-
ling. De fandt pladen mellem Søspejdernes 
og Aalborg Roklubs slengers på flere meter 
vand og fik den bjerget.

Formand Karsten kunne så ringe til Gi-
gantium, der skulle reparere slengersen og 
fortælle at den bortkomne plade var bjerget. 

Et teamwork Gigantium blev glad for og kvit-
terede med en hurtig reparation, så Aalborg 
roerne igen kunne komme på fjorden. Tak til 
Veteranotterens dykkerafdeling.

Stormen Hans var hård ved roklubbens slengers, hvor 
to plader blev revet løs. Foto: Gert Poulsen

Tekst: Christoffer Ilsø Vinther
Billeder: Jacob Søndergaard & Ole Tias 
Nielsen 

Vejret var varmt og solrigt, da Aalborg 
Roklub afholdte dette års løvspringstur. Der 
var deltagelse fra roklubberne Nibe, Ægir, 
Randers, Thorsminde, Gjøl, Hobro, Had-
sund og Aalborg, som tilsammen stillede med 
27 roer. 

Dagen startede kl. 8:30 med fælles morgen-
mad og velkomst. Løvspringsturen var I år 
delt i 2 aktiviteter, en madpakke tur op i Ryå 
til Birkelse shelterplads og en coastal “lege-
dag”.

Nordjysk Ronetværks Løvspringstur 2023Nordjysk Ronetværks Løvspringstur 2023

Turen til Ryå bestod af 14 roer fordelt på 4 
både, som nød den flotte tur nord om Eg-
holm og den flotte natur i Ryå. De medbragt 
madpakker blev nydt ved Birkelse shelterp-

lads. For coastal roning, var det 5 både stil-
let til rådighed, hvilket gav 13 roer mulighed 
for prøve kræfter med forskellige størrelser 
af coastel både. Det blev en dag med flere 
små ture, først en nord om Egholm og efter 
frokost en tur ind i havnen.

Dagen sluttede med kaffe og kage tilbage i 
Aalborg Roklub.   

Til sidste en tak til Nibe Roklub for lån af 
deres coastal både og en tak til Roklubben 
Ægir for at stille både rådighed.  
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El-Service
Hurtig udrykning * Topkvalificeret  
mandskab * Grundigt kundekendskab
Solceller
Højeffektive solcelleanlæg * Projektering og 
installation * Gratis rådgivning  
Airport
Landingslys * Docking system * Fjernstyring 
og overvågning
Automation, Industriel IT & Tavler
Højteknologisk avancerede løsninger*  
Garanteret produktionsoptimering *
Eget tavleværksted
Trafikstyring
Innovativ trafikledelse * Smidig projektafvik-
ling * Kompromisløs funktionalitet 
Alarmanlæg 
Ansvarsbevidst opgaveløsning * 
Flersidet tryghed * Diskret effektivitet
Entreprise
Operationel projektering * Hurtige og præci-
se arbejdsgange * Grundige eftertests
El-Tavler
Specialdesign af alle typer tavler * Serie-
produktion * Integreret med Automation

Strøm Hansen producerer højteknologisk avancerede el- og 
systemløsninger indenfor: Automation, Solceller, El-Tavler, El-
Service, Airport, Trafikstyring, Entreprise og Alarmanlæg.

Vi ses i klubben !
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5041 0826


